purior, niue candidior, luna clarior, septies sole candentior. Heu me, quid interrogo quem tunc uidere non merui? Nunc tamen quis quantus sis pietate cognoui. Ecce inter haec Iesus Christus saluator humani generis fleuisse narratur. Age age Potami, seruus dei uiui, si aliquid praeuales, de lacrimis domini uel pauca narrato.

Flebat deus mortalium lacrimis excitatus et, cum Lazarum potestate sua fretus mortis de uinculo reuocaret, praestabat pietatis officium solacio lacrimarum. Flebat deus, non quod ante se mortuum perisse cognosceret, sed quod sororum fetibus temperaret. Flebat deus ut quod homines pro hominibus facerent deus lacrimis et pietate monstraret. Flebat deus cur usque ad hoc mortalitas deliquisset ut discussa de perennitatibus inferos adamasset. Flebat deus quod eos qui immortales esse potuerunt diabolus fecit esse mortales. Flebat deus quod eos quibus omnia donauerat et in potestatem redegerat, (eos quos in) paradiso etiam floribus et liliis sine ullo labore praeposuerat, diabolus ducendo peccatum de omnibus pene fecit extorres. Flebat deus quod eos quos fecerat innocentes diabolus per malitiam suam fecit inueniri nocentes.

Heu tenuis aura de caelo, corpus quod rexeras succiduis artibus

81 Cf. Ioa. xi 35.

91 Cf. Gen. ii 8, 15.

78 sole cand. et luna species (sic) clarior ordinat v (ZEN): lana AFGOP (sed recte luna CEB): sepcies FE heu me . . . pietate cognoui (l. 80) om. CHRYS 80 iesus christus] xpe ihu CHRYS et add. domine deus saluator h. generis om. CHRYS 81 flebisse FGO narraris CHRYS potami scripsit v: photami ZEN, om. CHRYS serue b 82 aliquid] aliquando b praeualis FG lacrimis et sic CHRYS (daelacrimis O)] laudibus ZEN narratio F: narraito sic E 83 mortalium] mortalibus CHRYS 84 fretus] fletus FGOP (A?) (sed recte fretus CEB) uinculis CHRYS 85 solacio scripsi cum CHRYS: solatio v (ZEN) lacrimarum] lamentorum CHRYS (lamentatorum P¹) periisse v (ZEN) 86 fletibus (sic CHRYS—exc. C—cum RX¹ Ven.): fletus v (cum cet. codd. ZEN) et C obtemperaret G flebat deus ut . . . esse mortales (l. 89) om. ZEN ut om. AFGOP quod] quid CEFO²P 88 flebat (deus) cur . . . adamasset (l. 89) retulit Augustinus c. Iulianum l. I, c. vi, n. 24 (quod testimonium ex ed. Maurina indico) deus] christus Aug. quur GO: quur F mortalitas] mortalis Eb deliquisset] et add. CHRYS (exc. C) discussa] discussa P¹: discussus b: excussa Aug. et C 89 adamaret Aug. flebat (deus) quod . . . esse mortales (l. 90) denuo in libro I c. Iulianum recitauit Augustinus, sed etiam posterius in opere aduersus eundem haereticum imperfecto, l. VI, c. vii deus] christus Aug. immortales scripsi cum FGOP 90 poterant Aug. in l. I c. Iul. fecisset CHRYS flebat deus . . . inueniri nocentes (l. 94) om. CHRYS 91 eos quos in suppleui 92 diabolus scripsi (cf. l. 90) et inferius l. 94: diabolus v 93 fecit] inuenire add. U (cf. l. 94) 96 tenuis R rexeras] texeras U: rexerat CHRYS (rex erat sic EOP) artibus v cum RTUV ut uid., et P

deserebas. Sed non te pater, non <te> filius aliquando despexit. Pro tua morte factus est et Christus ipse mortalıs.

Flebat Maria et fratre mortuo soror Martha plangebatur. Harum ad lacrimas et sparsam crinis miserandi caesariem saluator pietate commotus fletus fletibus recontrabat; et quia ipse sororum fletibus mouebatur, lacrimis filii sui saluatoris nostri etiam inter ipsos caelos eius paternitas flectebatur.

Mox ergo Iesus Christus ad sepulchrum Lazari accessit. Statim iussione eius reuoluuntur saxa, secretarium patescit horrois. Curiosi adfatim in specum gementium populorum oculi mittebantur. Ecce uox domini saluatoris: 'Lazare ueni' inquit. Et, ut Christus docet et praeuidet, exeunte mortuo, qui curiosos oculos in antrum sollicitius praetendebant, ueniente foras, expauescente formidine longius recurrebant. Visus est Lazarus tecta facie, manibus pedibusque constrictus, et ad documenta uirtutum ipse se, mortuus et adhuc uinculatus, ut Christus iusserat, suis manibus resoluebat.

Quae, rogo uos fratres, illic uoces. Quae pressura uidentium. Quam curiosa mirantium lumina. Qualis in ceruicibus praeuenientium mul-

100 Cf. Ioa. xi 33. 104 Cf. Ioa. xi 38. 105 Cf. Ioa. xi 39, 41. 106 Cf. Ioa. xi 42. 107 Ioa. xi 43. 109 Cf. Ioa. xi 43. 110, 111 Cf. Ioa. xi 44.

97 deserebat *Eb*: deferebas *V* te *suppleui* 98 et *om. C* 99 flebat
 . . . plangebatur *om. ZEN* fratre] ipso *add. b*: fratrem mortuum *C* marta *F*
ad] et *FO* 100 et *om. XZ Ven. et CHRYS* sparsam c. m. caesariem *om.*
CHRYS 101 fletus] e *add. b* recontrabat *sic v sed* recontrabat *ZEN ut uid.*
et Ven.: reontrahebat *ed. Patauina Opp. Zenonis*: econtrabat *G¹O*: et contrabat *A*:
 econtrahebat *EFP*: contrahebat *O²P*: consolatur *C* et] ut *CHRYS* ipsa *O*
 fletibus mouebatur *om. CHRYS*: *C solus habet* lacrimis flectebatur commoue-
 batur *X* 102 filia *F* sui *om. FO*: seu *C* saluatoris nostri *om. CHRYS*
 eius *om. CHRYS* 103 flecteretur *CHRYS* 104 mox ergo . . . iussione
 eius (*l. 105*) *om. CHRYS* sepulchrum *scripsi* (*cf. l. 76*) 105 reuoluuntur]
 reuelluntur *G*: reuelantur *AP*: releuantur *FO* (*sed recte* reuolu. *CEb*) horrois *F¹*
 106 adfatim *scripsi cum AFO¹P*: affatim *EO²b et v* (*ZEN*): adstatim *G* in
 specum *om. CHRYS* gementium] gentium *CHRYS* (gentium *F*: gentium *P¹*)
 mittebantur] initebantur *R* ad antrum *add. CHRYS* ecce uox . . . longius
 recurrebant (*l. 109*) *om. ZEN* 107 inquit *AFGOP* ueni] foras *add. b*
 et u] ut et *P*: ut haec *C*: et *G* docet] dicit *C* et praeuident *om. C*
 108 curiosus *O¹*: cariosos *P* sollicitus *G* 109 praetendebat *O¹* uenien-
 tem *FOP* expauescenti *AEEGb* 110 lazarus *om. CHRYS* 111 docu-
 mentum *CHRYS* uirtutis *CHRYS* se *om. Eb* et *om. CHRYS* adhuic
O²P uinculatus] uinctus *ZEN et* pedibus *praem.*, quae uox glossema uidetur *ad*
sequentem manibus (adhuic manibus et pedibus uinctus . . . resoluebatur *correxxerat*
ed. Veron.) 112 iusserit *P* resoluebatur *T et ed. Veron.*: resoluebant *b*
 113 uos fratres *om. CHRYS*: dilectissimi *add. TX* uoces illic *ordinat CHRYS*
 quae] qualis *CHRYS* praessura *O*: p(re)sura *F*: p(re)cessura *P* 114 mi-
 cantium *b*